UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHỤ

Số:      /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Phụ, ngày       tháng 02 năm 2022.

BÁO CÁO

Hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trong dịp tết Nguyên đán Nhâm dần 2022

 Thực hiện công văn số 231/UBND-NV ngày 26/01/2022 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc tăng cường công tác quản lý Nhà nước về tôn giáo dịp tết Nguyên

đán Nhâm Dần trên địa bàn huyện.

UBND xã Hoằng Phụ báo cáo: Hiện  tại trên địa bàn xã có 01 cơ sở tín ngưỡng

là Nghè cáy (Di tích lịch sử cấp tỉnh). Tình hình hoạt động của cơ sở này trong dịp tết

Nguyên đán Nhâm dần 2022 như sau:

1. Công tác quản lý nhà nước.

UBND xã đã kiện toàn Ban quản lý di tích Nghè cáy, BQL trực tiếp thực hiện

các nhiệm vụ theo quy định và tổ chức, hướng dẫn bà con nhân dân đến dâng hương

trong các dịp lễ, tết.

2. Việc dâng hương tại Nghè cáy:

- UBND xã tổ chức dâng hương vào ngày 15/02/2022, tức ngày 15 tháng

Giêng. Để đảm bảo công tác phòng chống dịch và chấp hành kỷ luật kỷ cương hành

chính tại cơ quan, UBND xã dự kiến thành phần dự lễ dâng hương gồm đại diện lãnh

đạo đảng, chính quyền, MTTQ tham dự.

-  Bắt đầu từ ngày 01/02/2022, tức ngày 01 tết nhân dân trong và ngoài xã đến

dâng hương, tuyệt đối chấp hành các biện pháp phòng chống dịch.

3. Công tác đảm bảo ANTT trong dịp tết tại Nghè cáy

Tình hình ANTT trong dịp tết Nguyên đán Nhâm dần 2022 tại Nghè cáy được

đảm bảo, không xảy ra các vụ việc gây mất ANTT.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trong dịp tết

Nguyên đán 2022. Vậy UBND xã báo cáo để UBND huyện, phòng Nội vụ biết và

tổng hợp.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c)

- Lưu: VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Danh Diệu

		pct.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-08T09:29:28+0700

		2022-02-08T09:44:19+0700

		2022-02-08T09:44:52+0700

		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-08T09:45:30+0700